

科 目	102年07月31日 決算數(1)	101年07月31日 決算數(2)	比較增減	
			金 額	%
<b>資 產</b>				
<b>流動資產</b>	<b>1,455,855,666</b>	<b>1,248,971,012</b>	<b>206,884,654</b>	<b>16.56</b>
現金	0	0	0	0.00
銀行存款	1,427,837,412	1,226,792,658	201,044,754	16.39
應收款項	24,880,713	18,706,565	6,174,148	33.01
預付款項	3,137,541	3,471,789	(334,248)	(9.63)
<b>長期投資、應收款及基金</b>				
長期投資	500	500	0	0.00
<b>固定資產</b>	<b>3,526,602,969</b>	<b>3,519,344,901</b>	<b>7,258,068</b>	<b>0.21</b>
土地	357,118,986	357,118,986	0	0.00
土地改良物	121,430,726	121,430,726	0	0.00
房屋及建築	1,620,067,939	1,620,067,939	0	0.00
機械儀器及設備	726,045,270	721,400,737	4,644,533	0.64
圖書及博物	176,942,395	164,334,343	12,608,052	7.67
其他設備	258,771,873	267,590,390	(8,818,517)	(3.30)
預付土地、工程及設備款	0	1,176,000	(1,176,000)	(100.00)
租賃權益改良物	266,225,780	266,225,780	0	0.00
<b>累計折舊總額</b>	<b>1,223,535,387</b>	<b>1,171,671,273</b>	<b>51,864,114</b>	<b>4.43</b>
<b>固定資產淨額</b>	<b>2,303,067,582</b>	<b>2,347,673,628</b>	<b>(44,606,046)</b>	<b>(1.90)</b>
<b>無形資產</b>	<b>120,286,022</b>	<b>110,766,127</b>	<b>9,519,895</b>	<b>8.59</b>
電腦軟體	101,295,794	91,775,899	9,519,895	10.37
租賃權益	18,990,228	18,990,228	0	0.00
<b>累計攤銷總額</b>	<b>79,272,894</b>	<b>65,113,185</b>	<b>14,159,709</b>	<b>21.75</b>
<b>無形資產淨額</b>	<b>41,013,128</b>	<b>45,652,942</b>	<b>(4,639,814)</b>	<b>(10.16)</b>
<b>其他資產</b>				
存出保證金	3,337,684	3,311,700	25,984	0.78
<b>合 計</b>	<b>3,803,274,560</b>	<b>3,645,609,782</b>	<b>157,664,778</b>	<b>4.32</b>
<b>負 債</b>				
<b>流動負債</b>	<b>95,293,227</b>	<b>118,300,463</b>	<b>(23,007,236)</b>	<b>(19.45)</b>
短期債務	20,000,000	20,000,000	0	0.00
應付款項	17,805,657	23,584,621	(5,778,964)	(24.50)
預收款項	50,895,221	67,908,579	(17,013,358)	(25.05)
代收款項	6,592,349	6,807,263	(214,914)	(3.16)
<b>長期負債</b>				
長期銀行借款	195,000,000	215,000,000	(20,000,000)	(9.30)
<b>其他負債</b>				
存入保證金	5,111,488	5,854,202	(742,714)	(12.69)
<b>權益基金及餘絀</b>				
<b>權益基金</b>				
未指定用途權益基金	2,524,671,038	2,379,533,177	145,137,861	6.10
<b>餘絀</b>	<b>983,198,807</b>	<b>926,921,940</b>	<b>56,276,867</b>	<b>6.07</b>
累計餘絀	781,784,079	784,510,043	(2,725,964)	(0.35)
本期餘絀	201,414,728	142,411,897	59,002,831	41.43
<b>合 計</b>	<b>3,803,274,560</b>	<b>3,645,609,782</b>	<b>157,664,778</b>	<b>4.32</b>

# 嶺東科技大學

## 收支餘絀表

全19頁第 2 頁

101 學年度

單位：新臺幣元

(上) 年度 決算數	科 目	(本) 年度 預算數(1)	(本) 年度 決算數(2)	比較增減	
				金 額	%
	<b>各項收入</b>				
822,206,048	學 雜 費 收 入	807,230,000	874,913,517	67,683,517	8.38
9,811,396	推 廣 教 育 收 入	8,507,000	10,624,172	2,117,172	24.89
36,306,760	產 學 合 作 收 入	35,942,000	44,009,722	8,067,722	22.45
1,490,462	其 他 教 學 活 動 收 入	2,291,000	1,292,544	(998,456)	(43.58)
117,622,110	補 助 及 捐 贈 收 入	80,024,000	113,792,785	33,768,785	42.20
15,040,086	財 務 收 入	10,003,000	17,944,326	7,941,326	79.39
40,995,390	其 他 收 入	47,996,000	43,428,182	(4,567,818)	(9.52)
<b>1,043,472,252</b>	<b>合 計 (A)</b>	<b>991,993,000</b>	<b>1,106,005,248</b>	<b>114,012,248</b>	<b>11.49</b>
	<b>各項支出</b>				
4,763,784	董 事 會 支 出	5,482,000	4,894,949	(587,051)	(10.71)
175,076,509	行 政 管 理 支 出	181,287,347	171,538,285	(9,749,062)	(5.38)
631,728,325	教 學 研 究 及 訓 輔 支 出	680,462,964	619,510,905	(60,952,059)	(8.96)
32,975,344	獎 助 學 金 支 出	25,961,000	32,126,679	6,165,679	23.75
8,143,280	推 廣 教 育 支 出	7,976,128	10,210,098	2,233,970	28.01
34,958,438	產 學 合 作 支 出	36,281,000	42,259,590	5,978,590	16.48
1,453,618	其 他 教 學 活 動 支 出	1,732,000	1,641,135	(90,865)	(5.25)
5,183,823	財 務 支 出	7,793,000	4,744,771	(3,048,229)	(39.11)
6,777,234	其 他 支 出	17,465,682	17,664,108	198,426	1.14
<b>901,060,355</b>	<b>合 計 (B)</b>	<b>964,441,121</b>	<b>904,590,520</b>	<b>(59,850,601)</b>	<b>(6.21)</b>
<b>142,411,897</b>	<b>本 期 餘 絀 (C=A-B)</b>	<b>27,551,879</b>	<b>201,414,728</b>	<b>173,862,849</b>	<b>631.04</b>

項 目	101學年度	100學年度
<b>營運活動現金流量</b>		
本期餘絀	\$201,414,728	\$142,411,897
加：不產生現金流出之支出	124,815,197	125,030,236
減：不產生現金流入之收入	0	0
流動資產調整項目淨(增)減數	(5,839,900)	(7,838,671)
流動負債調整項目淨增(減)數	(14,676,018)	13,491,255
<b>營運活動淨現金流入(出)</b>	305,714,007	273,094,717
<b>投資活動現金流量</b>		
出售固定資產收現數	145,733	570,742
收回存出保證金收現數	65,368	2,900
減：購置固定資產付現數	(74,318,174)	(80,060,498)
購置無形資產付現數	(9,513,200)	(15,016,531)
支付存出保證金付現數	(91,352)	(97,600)
<b>投資活動淨現金流入(出)</b>	(83,711,625)	(94,600,987)
<b>融資活動現金流量</b>		
增加代收款項收現數	452,078,184	435,485,884
收取存入保證金收現數	1,056,706	1,861,837
減：償還長短期銀行借款付現數	(20,000,000)	(20,000,000)
減少代收款項付現數	(452,293,098)	(436,050,358)
退回存入保證金付現數	(1,799,420)	(7,203,508)
<b>融資活動淨現金流入(出)</b>	(20,957,628)	(25,906,145)
本期現金及銀行存款淨流入(出)	201,044,754	152,587,585
加：期初現金及銀行存款餘額	1,226,792,658	1,074,205,073
期末現金及銀行存款餘額	\$1,427,837,412	\$1,226,792,658
<b>現金流量資訊之補充揭露：</b>		
本期支付利息	4,777,207	5,235,821
<b>不影響現金流量之投資及融資活動：</b>		
一年內到期之長期銀行借款	20,000,000	20,000,000
上年度賸餘撥充權益基金數	178,588,430	106,518,225
預付工程款轉列其他支出	4,704,000	0

## 現金收支概況表

101 學年度

全 19 頁第 4 頁

單位：新臺幣元

項 目	101 學年度	占經常門 現金收入%	100 學年度	占經常門 現金收入%
<b>經常門現金收入</b>				
學雜費收入	\$874,913,517	80.80	\$822,206,048	77.80
推廣教育收入	10,624,172	0.98	9,811,396	0.93
產學合作收入	44,009,722	4.06	36,306,760	3.44
其他教學活動收入	1,292,544	0.12	1,490,462	0.14
補助及捐贈收入	113,792,785	10.51	117,622,110	11.13
財務收入	17,944,326	1.66	15,040,086	1.42
其他收入	43,428,182	4.01	40,995,390	3.88
減：不產生現金流入之收入	0	0.00	0	0.00
應收預收項目調整增(減)數	(23,187,506)	(2.14)	13,342,767	1.26
<b>小 計</b>	<b>1,082,817,742</b>	<b>100.00</b>	<b>1,056,815,019</b>	<b>100.00</b>
<b>經常門現金支出</b>				
董事會支出	\$4,894,949	0.45	\$4,763,784	0.45
行政管理支出	171,538,285	15.84	175,076,509	16.57
教學研究及訓輔支出	619,510,905	57.21	631,728,325	59.77
獎助學金支出	32,126,679	2.97	32,975,344	3.12
推廣教育支出	10,210,098	0.94	8,143,280	0.77
產學合作支出	42,259,590	3.90	34,958,438	3.31
其他教學活動支出	1,641,135	0.15	1,453,618	0.14
財務支出	4,744,771	0.44	5,183,823	0.49
其他支出	17,664,108	1.63	6,777,234	0.64
減：不產生現金流出之支出	(124,815,197)	(11.52)	(125,030,236)	(11.83)
應付預付項目調整增(減)數	(2,671,588)	(0.24)	7,690,183	0.73
<b>小 計</b>	<b>777,103,735</b>	<b>71.77</b>	<b>783,720,302</b>	<b>74.16</b>
<b>經常門現金餘絀</b>	<b>305,714,007</b>	<b>28.23</b>	<b>273,094,717</b>	<b>25.84</b>
出售資產現金收入	145,733	0.01	570,742	0.05
<b>購置動產、無形資產及其他資產 現金支出</b>				
機械儀器及設備	48,229,291	4.45	57,271,901	5.42
圖書及博物	15,868,733	1.47	15,301,546	1.45
其他設備	4,342,150	0.39	5,239,622	0.49
租賃權益改良物	2,350,000	0.22	0	0.00
無形資產	9,513,200	0.88	15,016,531	1.42
<b>小 計</b>	<b>80,303,374</b>	<b>7.41</b>	<b>92,829,600</b>	<b>8.78</b>
<b>扣減不動產支出前現金餘絀</b>	<b>225,556,366</b>	<b>20.83</b>	<b>180,835,859</b>	<b>17.11</b>
<b>購置不動產現金支出</b>				
土地	0	0.00	0	0.00
土地改良物	0	0.00	1,071,429	0.10
房屋及建築	3,528,000	0.33	1,176,000	0.11
<b>小 計</b>	<b>3,528,000</b>	<b>0.33</b>	<b>2,247,429</b>	<b>0.21</b>
<b>本期現金餘絀</b>	<b>\$222,028,366</b>	<b>20.50</b>	<b>\$178,588,430</b>	<b>16.90</b>

# 嶺東科技大學

## 收 入 明 細 表

全 19 頁第 7 頁

單位：新臺幣元

101 學年度

收入科目	預算數	決算數	比 較		備 註
			差 異	%	
<b>學雜費收入</b>	<b>807,230,000</b>	<b>874,913,517</b>	<b>67,683,517</b>	<b>8.38</b>	<b>一、學雜費收入：</b> 101 學年度註冊人數 (含休/退學)如下： 1.日間部：7,099人 2.進修部：2,920人 3.進修學院：152人 4.進專：102人 合計：10,273人 統計日期：101.11.20
學費收入	484,865,000	531,362,312	46,497,312	9.59	
雜費收入	142,867,000	156,270,804	13,403,804	9.38	
學分費-學費收入	115,219,000	117,358,973	2,139,973	1.86	
學分費-雜費收入	34,814,000	35,679,099	865,099	2.48	
電腦實驗費收入	17,599,000	18,681,530	1,082,530	6.15	
重補修費收入	11,866,000	15,560,799	3,694,799	31.14	
<b>推廣教育收入</b>	<b>8,507,000</b>	<b>10,624,172</b>	<b>2,117,172</b>	<b>24.89</b>	決算數增加原因：主要承接培訓班及香港境外學分班所致。
<b>產學合作收入</b>	<b>35,942,000</b>	<b>44,009,722</b>	<b>8,067,722</b>	<b>22.45</b>	決算數增加原因：產學合作計畫案增加，預算保守估計所致。
<b>其他教學活動收入</b>	<b>2,291,000</b>	<b>1,292,544</b>	<b>(998,456)</b>	<b>(43.58)</b>	決算數減少原因：陸生短研生收入不如預期所致。
<b>補助及捐贈收入</b>	<b>80,024,000</b>	<b>113,792,785</b>	<b>33,768,785</b>	<b>42.20</b>	
補助收入	73,424,000	109,622,229	36,198,229	49.30	決算數增加原因：主要為爭取各項專案計畫案、教學卓越計畫案及整體發展獎勵補助款較預期增加所致。
捐贈收入	6,600,000	4,170,556	(2,429,444)	(36.81)	決算數減少原因：捐贈收入不如預期所致。
<b>財務收入</b>	<b>10,003,000</b>	<b>17,944,326</b>	<b>7,941,326</b>	<b>79.39</b>	
利息收入	10,003,000	17,944,326	7,941,326	79.39	決算數增加原因：主要為資金長短期靈活運用，增加定期存款利息收入所致。
<b>其他收入</b>	<b>47,996,000</b>	<b>43,428,182</b>	<b>(4,567,818)</b>	<b>(9.52)</b>	
試務費收入	3,860,000	3,912,875	52,875	1.37	
住宿費收入	16,368,000	15,427,758	(940,242)	(5.74)	
網路使用費收入	5,488,000	5,920,461	432,461	7.88	
行政管理費收入	11,780,000	11,674,791	(105,209)	(0.89)	
場地使用費收入	4,000,000	2,988,750	(1,011,250)	(25.28)	決算數減少原因：對外場地使用費之收入不如預期所致。
雜項收入	6,500,000	3,503,547	(2,996,453)	(46.10)	決算數減少原因：各項雜項收入(如餐飲店進駐減少...等因素)不如預期所致。
<b>合 計</b>	<b>991,993,000</b>	<b>1,106,005,248</b>	<b>114,012,248</b>	<b>11.49</b>	

## 101 學年度

支出科目	預算數	決算數	比較		備註
			差異	%	
<b>董事會支出</b>	<b>5,482,000</b>	<b>4,894,949</b>	<b>(587,051)</b>	<b>(10.71)</b>	
人事費	4,535,000	4,277,569	(257,431)	(5.68)	
業務費	500,000	449,509	(50,491)	(10.10)	
維護費	30,000	2,800	(27,200)	(90.67)	決算數減少原因: 擰節各項支出所致。
退休撫卹費	117,000	123,071	6,071	5.19	
出席及交通費	300,000	42,000	(258,000)	(86.00)	決算數減少原因: 依實際召開會議次數認列, 故預算高估。
<b>行政管理支出</b>	<b>181,287,347</b>	<b>171,538,285</b>	<b>(9,749,062)</b>	<b>(5.38)</b>	
人事費	122,343,000	116,607,046	(5,735,954)	(4.69)	
業務費	12,325,000	8,166,074	(4,158,926)	(33.74)	決算數減少原因: 擰節各項支出所致。
維護費	6,514,000	5,667,325	(846,675)	(13.00)	
退休撫卹費	4,901,000	4,746,630	(154,370)	(3.15)	
折舊及攤銷	35,204,347	36,351,210	1,146,863	3.26	
<b>教學研究及訓輔支出</b>	<b>680,462,964</b>	<b>619,510,905</b>	<b>(60,952,059)</b>	<b>(8.96)</b>	
人事費	439,788,000	411,047,680	(28,740,320)	(6.54)	
業務費	116,271,000	96,611,836	(19,659,164)	(16.91)	
維護費	22,820,000	19,694,121	(3,125,879)	(13.70)	
退休撫卹費	16,503,000	16,396,098	(106,902)	(0.65)	
折舊及攤銷	85,080,964	75,761,170	(9,319,794)	(10.95)	
<b>獎助學金支出</b>	<b>25,961,000</b>	<b>32,126,679</b>	<b>6,165,679</b>	<b>23.75</b>	
獎學金支出	1,922,000	2,838,378	916,378	47.68	決算數增加原因: 獎學金學生人數增加所致。
助學金支出	24,039,000	29,288,301	5,249,301	21.84	決算數增加原因: 助學金學生人數增加所致。
<b>推廣教育支出</b>	<b>7,976,128</b>	<b>10,210,098</b>	<b>2,233,970</b>	<b>28.01</b>	
人事費	5,074,000	6,641,946	1,567,946	30.90	決算數增加原因: 主要承接培訓班及香港境外學分班所致。
業務費	2,859,000	3,543,708	684,708	23.95	決算數增加原因: 主要承接培訓班及香港境外學分班所致。
折舊及攤銷	43,128	24,444	(18,684)	(43.32)	決算數減少原因: 設備折舊數較預期減少。
<b>產學合作支出</b>	<b>36,281,000</b>	<b>42,259,590</b>	<b>5,978,590</b>	<b>16.48</b>	
人事費	17,549,000	16,201,854	(1,347,146)	(7.68)	
業務費	16,759,000	24,485,950	7,726,950	46.11	決算數增加原因: 產學合作計畫案增加所致。
管理費	1,973,000	1,571,786	(401,214)	(20.34)	決算數減少原因: 產學合作計畫案管理費不如預期。
<b>其他教學活動支出</b>	<b>1,732,000</b>	<b>1,641,135</b>	<b>(90,865)</b>	<b>(5.25)</b>	
人事費	432,000	385,011	(46,989)	(10.88)	
業務費	1,300,000	1,256,124	(43,876)	(3.38)	
<b>財務支出</b>	<b>7,793,000</b>	<b>4,744,771</b>	<b>(3,048,229)</b>	<b>(39.11)</b>	
利息費用	7,793,000	4,744,771	(3,048,229)	(39.11)	決算數減少原因: 原預計興建宿舍將增加借款利息, 因故暫緩, 故預算高估。
<b>其他支出</b>	<b>17,465,682</b>	<b>17,664,108</b>	<b>198,426</b>	<b>1.14</b>	
試務費支出	3,080,000	3,376,101	296,101	9.61	
財產交易短絀	11,297,682	7,974,373	(3,323,309)	(29.42)	決算數減少原因: 因固定資產出售及報廢所發生之短絀不如預期, 故預算高估。
雜項支出	3,088,000	6,313,634	3,225,634	104.46	決算數增加原因: 原興建學生宿舍工程因故暫緩(另覓他址-重新規劃設計整體建築量體及結構), 故將預付土地、工程及設備款轉列一雜項支出項下所致。
<b>合計</b>	<b>964,441,121</b>	<b>904,590,520</b>	<b>(59,850,601)</b>	<b>(6.21)</b>	